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FORMANDSORDET

Når dette blad udkommer, er vi godt i gang med et nyt 
år. 

I løbet af januar og i de første uger af februar har alle 
udvalg afholdt deres beretningsmøder. De fleste ud
valg har også valgt deres formand for en ny etårig 
periode. Det er en stor glæde for mig, at landbofor
eningen nyder stor opbakning til de afholdte beret
ningsmøder og til møder generelt. 

Landboforeningen afholder sin generalforsamling tirs
dag den 7. marts 2023 kl. 19.00 i Auning Idræts og 
Kulturcenter. Igen i år vil landboforeningen være vært 
ved smørrebrød fra kl. 18.00. Der kræves tilmelding til 
bespisning, og der er som altid tilmelding på landbo
foreningens hjemmeside eller ved kontakt til sekreta
riatet. 

Dagsorden er trykt bagerst i dette blad, og invitation 
til landboforeningens medlemmer vil blive udsendt 
rettidigt jfr. landboforeningens vedtægter. Alle, også 

ikkemedlemmer, er naturligvis velkomne til vores ge
neralforsamling. 

Afvikling af landboforeningens beretningsmøder og 
generalforsamling er og skal afvikles på ordentlig vis. 
Det er vigtigt for vores demokrati, både i landbofor
eningen men også generelt for vores samfund, at vi 
afholder ordentlige demokratiske processer. Jeg håber 
derfor, at I på sædvanlig vis vil møde talstærkt op. 

Generalforsamlingen afsluttes med et indlæg af TV2 
korrespondent Uffe Dreesen, som vil fortælle om sit 
syn på krigen i Ukraine og om sine forventninger til 
den geopolitiske udvikling, under titlen ”da den russi
ske bjørn gik amok”. 

Vel mødt til landboforeningens generalforsamling 
2023. 

DJURSLAND LANDBOFORENING
Formand 
Hans Gæmelke 
Mobil 4029 4111 
Mail: hans@lundballegaard.dk

TV2 korrespondent Uffe Dreesen er indlægsholder på Generalforsamlingen den 7. marts. 
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Af journalist Sabrina Brohus

FAISKÆR SKAL DRIVES VIDERE AF TIDLIGERE 
ELEV
Erik R. Jensen havde ikke en given arvtager til Faiskær på hånden, da pensions-
tanken meldte sig. Overvejelserne omkring fremtiden var derfor mange, inden der 
pludselig blev vist interesse for landbruget fra en ikke helt fremmed kant. I dag har 
Erik lavet et generationsskifte med sin tidligere elev, Niels Hvid Greve.

Et generationsskifte kan for nogle landmænd være 
forbundet med flere års overvejelser og spekulationer. 
Hvornår er man som landmand klar til at sige stop og 
lade sig pensionere? Hvad gør man, hvis man ikke har 
en given arving til tronen? Skal man sælge – helt eller 
delvist – eller skal man forsøge at lave et generations
skifte med en udefra – måske en tidligere elev? Nogle 
landmænd går med disse overvejelser i årevis. 

For et år siden besluttede Erik sig for at ville på pen
sion. Han vidste ikke helt, hvordan det skulle gøres, 

men pludselig gik det stærkt, da der blev vist interesse 
for Faiskær fra en ikke helt fremmed kant.

I den kommende tid skal det nye makkerpar Erik R. 
Jensen på 65 år og 25årige Niels Hvid Greve finde 
fælles fodslag, da de netop har lavet et generations
skifte. De kender hinanden ganske godt, for Niels har 
været elev hos Erik.

”Havde du spurgt mig for 5 år siden, om jeg skulle 
fortsætte med at arbejde, til jeg var over 70 år, så var 
svaret klart ja, men nu er jeg helt klar til at overdrage 
ansvaret og dermed stafetten. Den beslutning har jeg 
det helt fint med”, fortæller Erik. R. Jensen.

DRØMMEN OM EGEN VIRKSOMHED
Erik R. Jensen startede som landmand i 1981, hvor 
han købte Faiskær af sin farbror. Han har aldrig fået 

”Jeg har ikke travlt med at jage Erik ud. 
Han skal blive, til han ikke har lyst mere. 

Dette er sådan, jeg har det”. 
Niels Hvid Greve.

Erik R. Jensen på 65 år og 25-årige Niels Hvid Greve planlægger lige nu et genera-
tionsskifte på Faiskær i Voer.
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sig en landbrugsuddannelse, selvom han altid gerne 
ville være landmand. Dengang skulle man have en 
landbrugsuddannelse, hvis man ville købe en bedrift, 
men Erik R. Jensen fik dispensation, og gården i Voer 
ved Ørsted med de 27 hektar blev hans. 

”Jeg har altid gerne villet være selvstændig. Jeg kan 
stadig huske den dag, hvor jeg skulle skrive under. Det 
var en helt særlig dag”, fortæller Erik R. Jensen.

Erik startede ud i det små med 20 søer og tilhørende 
slagtesvin. De første knap 3 år havde Erik fuldtidsar
bejde ved siden af, men allerede i 1987 byggede Erik 
til og fik plads til 170 søer, og et par år efter ansatte 
han en medhjælper. I 2004 kom der igen gang i byg
geriet, og Erik fik plads til 700 søer, salg af smågrise 
og 30 kilos grise. Det var meningen, at Erik på dette 
tidspunkt ville have overladt arbejdet i stalden til en 
medarbejder, så han kunne fokusere på planteavlen 
og økonomien, men det har ikke været nemt at finde 
medarbejdere de sidste mange år.

”Det var blandt andet en af grundene til, at jeg beslut
tede mig for, at det var tid til at stoppe med selv at 
drive landbrug. Derudover kommer der kun flere kom
plicerede krav til landbruget og det evindelige datoty
rani”, mener Erik R. Jensen.

EN HURTIG MODNINGSPROCES
I første omgang tænkte Erik R. Jensen, at han ville 
sælge svinene fra og beholde sin planteavl, men da 
den 25årige Niels Hvid Greve tilfældigt ved et besøg 
luftede tanken om, at han godt kunne være inter
esseret i at overtage hele driften af Faiskær, så gav 
det pludselig mere mening at starte med at stifte et 
fællesskab omkring bedriften i samarbejde med Niels.

”Niels har været elev her på stedet. Efter han fortalte, 
at han var interesseret i Faiskær, så gik det faktisk 
hurtigt med at blive afklaret”, forklarer Erik R. Jensen.

Niels Hvid Greve er uddannet landmand og blev i 
februar 2022 færdig som agrarøkonom. Han er vok
set op på en gård bare 7 km fra Faiskær, hvor hans 
far er slagtesvineproducent. Selvom Niels efter endt 
uddannelse var klar til at starte sit landmandsliv som 
selvstændig, så er hans far ikke klar til at lade sig pen
sionere. Det var derfor, Niels krydsede marken og lod 
Erik vide, at han var interesseret i et samarbejde.

”Min far bakker mig fuldstændig op. Han ved jo, at han 
har flere år endnu. På sigt regner vi selvfølgelig med 
en form for samdrift mellem de to ejendomme, i al fald 
at have et samarbejde. Det kan ikke være anderledes”, 
fortæller Niels Hvid Greve.

NYE METODER. NYE IDEER.
Niels Hvid Greve er allerede i fuld gang med arbejdet 
på Faiskær, hvor han er ved at finde sig til rette i alle 
arbejdsgangene og møde de forskellige samarbejds 
partnere.

”Nu er vi jo to om at tage beslutningerne. Vi snakker 
om, hvad der skal ske, og hvordan det skal ske, og 

LANDMANDSPORTRÆT

Erik R. Jensen startede som landmand i 1981, 
hvor han købte Faiskær af sin farbror. 

Niels Hvid Greve har indført en ny måde at fodre 
søerne på. Om det er en fordel, vil tiden vise.

 ”Jeg skal fases ud og være her mindre og 
mindre, og så vi må se, hvor stærkt det 

kommer til at gå”. 
Erik. R. Jensen.
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Niels kommer med nogle nye impulser. Niels står for 
stalden, selvom jeg hjælper til, men det er ham, der 
bliver ringet op, når alarmen ringer klokken 23”, lyder 
det fra Erik R. Jensen med et smil.

Niels befinder sig godt i stalden. Han har indført en ny 
måde at fodre søerne på. Om det er en fordel, vil tiden 
vise, men Niels har fuld fokus på strategi og optime 
ring.

”Vi skal jo hele tiden forsøge at få grisene til at yde 
max. Det er sjovt”, mener Niels Hvid Greve.

Niels bor stadig hjemme. Det vil han nok gøre til den 
dag, hvor Erik flytter ud af stuehuset på Faiskær, men 
Niels har ikke travlt. Han lægger ikke skjul på, at det 
er rart at have støtten hos Erik og Eriks mange års 
erfaring i ryggen.

”Jeg har ikke travlt med at jage ham ud. Han skal blive, 
til han ikke har lyst mere. Dette er sådan, jeg har det”, 
understreger Niels Hvid Greve, og Erik tilføjer: ”Jeg skal 
fases ud og være her mindre og mindre, og så må vi se, 
hvor stærkt det kommer til at gå”.

AT GIVE STAFETTEN VIDERE
Spørgsmålet er så, om man som landmand uden 
videre kan slippe det landbrug, som man i årtier har 
bygget op – selvom beslutningen er taget?
”Det kan jeg sige, at det kan jeg godt. Jeg tænker, at 
Niels fremadrettet vil gøre det, som han finder rigtigt”, 
lyder det fra Erik R. Jensen.

Og mens Erik kan se mod slutningen af sit arbejdsliv 
med udsigt til flere rejser, så er Niels kun lige begyndt. 
Han har drømme og visioner om en integreret produk
tion med sin far, med de driftsfordele det kan give.

”Jeg har da mange ideer, men jeg tager det helt roligt. 
Jeg ved, at jeg ikke skal få alt for vilde ideer for hurtigt. 
Vi tager den med ro, og så ser vi, hvad der sker”, lyder 
det fra Niels Hvid Greve.

FAISKÆR
• Erik R. Jensen købte i 1981 Faiskær af sin 

farbror.
• Gården i Voer ved Ørsted havde dengang 27 

hektar.
• Erik startede ud i det små med 20 søer og 

tilhørende slagtesvin.
• I 1987 byggede Erik til og fik plads til 170 søer.
• I 2004 byggede han igen og fik plads til 700 

søer, salg af smågrise og 30 kilos grise.
• På Faiskær produceres der årligt 25.000 

smågrise 10001500 slagtesvin.
• Til Faiskær hører der 189 ha med raps, frøgræs, 

hvede, byg og rug.
• Erik R. Jensen og Niels Hvid Greve lavede i 

starten af 2023 et I/S, som et led i et genera
tionsskifte, hvor Niels Hvid Greve skal overtage 
driften af Faiskær.

På Faiskær produceres der årligt 
25.000 smågrise og 1000-1500 
slagtesvin.

 Niels Hvid Greve er allerede i fuld gang med 
arbejdet på Faiskær, hvor han er ved at finde 
sig til rette i alle arbejdsgangene.
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v/ Susanne og Peter Ejlersen
Elholtvej 15 · 8581 Nimtofte

Tlf. 86 39 42 79 · Fax 86 39 42 74
www.midtdjurskloakservice.dk

Kloak
SERVICEMIDTDJURSRENSNING AF:

• DRÆNRØR

• SEPTICTANKE

• SPUL AF GYLLEKANALER

• KLOAKKER

L4Ht//,r111sservlce s
Telefon: 86 33 92 55 • Mobil: 40 16 77 74 
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DJURSLAND LANDBOFORENING ÆNDRER SINE 
FAKTURERINGSTIDSPUNKTER
I forbindelse med vedtagelse af budget 2023, der blev færdigbehandlet af landbo-
foreningens bestyrelse den 20. december 2022, vedtog bestyrelsen at ændre land-
boforeningens tidspunkter for fakturering. 

Fra 1. januar 2023 vil rådgivningsarbejde således blive 
faktureret hver anden måned, første gang den 28. fe 
bruar, herefter den 30. april og så fremdeles. Tidligere 
er rådgivningsarbejde blevet faktureret hvert kvartal 
og dermed 4 årlige opkrævninger. Fra 1. januar 2023 
vil rådgivningsarbejdet blive faktureret 6 gange årligt.

Det har været landboforeningens holdning, at pengene 
lå bedst i landmandens lommer så længe som muligt, 
men grundet den stigende rente ønsker bestyrelsen at 
sænke de store kvartalsvise udsving på landboforenin
gens driftskredit.

Med fakturering hver anden måned ønsker bestyrelsen 
at holde en balance mellem fakturering af det arbej 
de, der løbende udføres for den enkelte landmand, 
således at man kan se hvilket produkt og arbejde, der 
ligger bag den udstedte regning, samtidig med at land
boforeningens likviditet styrkes hen over året.

Denne ændring er alene foretaget med det formål at 
styrke landboforeningens likviditet over året.

Jeg håber, at medlemmer og brugere af landboforenin
gen vil tage godt imod denne ændring.

FORENINGEN
Chefkonsulent, cand.agro.
HansHenrik Dalsgaard 
Telefon 8791 2030  Mobil 2172 5303
Mail: hhd@landboforening.dk

Brug for nye øjne  
på din økonomi?

Anders Tækker 
Rasmussen har stor 
erfaring med  
rådgivning af  
landbrugsbedrifter. 

atra@djurslandsbank.dk
8630 3243
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TILPASSEDE VITAMIN- OG 
MINERALBLANDINGER

Dine dyr er vores udgangspunkt. Med afsæt i din
besætning sammensætter vi den
vitamin- og mineralblanding, der passer bedst
til lige præcis dine dyr. Vores rådgivning har altid
fokus på optimering, trivsel og overskud.

Kontakt en af vores rådgivere for en snak
på tlf. 8887 5200.

vilomix.dk

BROKKEDAL MASKINSTATION
ENTREPRENØRARBEJDE MASKINSTATION
• Dræning • Mejetærskning
• Oprensning af søer og grøfte • Presning af bigballer
• Udgravning ved byggeri • Pløjning
• Nedbrydning med sortergrab • Fræsning

- Rendegraver
- Gravemaskiner fra 1 - 28 ton
- Entreprenørvogn

Jørgen Hougård
Brokkedalvej 14 · 8500 Grenaa · Mobil 40296039 · Tlf. 86339254

Uforpligtigendetilbud gives!

BROKKEDAL MASKINSTATION
ENTREPRENØRARBEJDE MASKINSTATION
• Dræning • Mejetærskning
• Oprensning af søer og grøfte • Presning af bigballer
• Udgravning ved byggeri • Pløjning
• Nedbrydning med sortergrab • Fræsning

- Rendegraver
- Gravemaskiner fra 1 - 28 ton
- Entreprenørvogn

Jørgen Hougård
Brokkedalvej 14 · 8500 Grenaa · MMoobbiill  4400229966003399 

Uforpligtigendetilbud gives!

Hele bedriften på én forsikring
Også derfor er vi landbrugets foretrukne forsikringsselskab. 
Ring og få en aftale med Exam. Assurandør Michael Frandsen
Telefon 44 74 12 14
Mobil  29 44 68 61
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NYT FRA PLANTEAVLSKONTORET

Det er noget vådt alle vegne. Hvor der ikke står deci 
deret vand, er det ”bare” meget vådt og blødt. De 
fleste vinterafgrøder klarer sig indtil nu meget flot, selv 
om de nærmest står i vand til halsen. Tilsyneladende 
betyder det milde vejr markant mere for væksten, end 
om der kommer 100 mm mere eller mindre.

CHEFENS GRÆSHJØRNE
På den netop overståede Plantekongres var der indlæg 
fra andre steder i Danmark. Vi er nærmest blevet 
overhalet i at have mest resistent ital. rajgræs. Ikke at 
andres ulykke hjælper os – men hvor er det ærgerligt, 
at de ikke har forstået alvoren i vores problemer med 
resistent ital. rajgræs, som vi har talt og råbt om siden 
2015. Vi har stadig store problemer, men sloganet, vi 
opfandt dengang i 2015; ”Der skal mere end kemi til”, 
bliver mere og mere rigtigt. Der er ikke een rigtig ting 
at gøre, der løser problemet. Det er en sum af mange 
små tiltag, primært relateret til etableringen.

Som det kan ses af billedet taget 16/12023, er der 
tydelig effekt af det, vi gør. Vores hvede/græsforsøg 
2022 her i Følle var så inficeret med græs, at vi valgte 
at slå afgrøde og græs ned, inden frøene var spire
dygtige, primo juni 2022. Marken er pløjet tidligt i 
efteråret, og græsset er spiret ”godt” frem (og snart 
klar til Roundup). Men det, at vi hindrede frøsætning 
i forsøget, ses meget tydeligt nu her 78 måneder 
senere – som en firkant med betydeligt færre ital. 
rajgræs! 

Alt, hvad vi gør, eller ikke gør, har betydning for 
mængden af græs i årene efter!

CAP/EU REFORM
Nu er vi nået langt hen i markplanerne for 2023 og kan 

danne os et indtryk af, hvad der er sværest at få til at 
gå op. 

4% brak på de ejendomme, hvor man hidtil har brugt 
MFO efterafgrøder til at klare 5% MFO krav, er en lidt 
hård nød at knække. Din markplan 2023 har nu en 
beregning af, hvad de 4% betyder i hektar. Så overvej, 
om der skal flyttes rundt på brakken til 2024. Måske 
skal der efter høst 2023 ske en udretning af marker, 
så ukurante hjørner skæres af, og stejle marksider og 
lignende fremover skal være brak.

3 m bræmme ved vandløb er lidt af en udfordring – 
især når vi ikke engang har et kort over hvilke vandløb, 
der er omfattet. Men mon ikke det er samme vandløb, 
som dem med 2 m bræmme! Er der sået ud i 3 m 
bræmmen, er det ok, men ingen jordbehandling, gød
ning eller kemi i bræmmen efter 1/12023.

Omdriftskravet på 35% nye afgrøder volder generelt 
ikke problemer. Kravet i 2025 om, at der ikke må 
være samme afgrøde som i 202220232024, vil helt 
sikkert volde problemer, fx der hvor man har en mark, 
man kører vårbyg med efterafgrøde kontinuerligt, eller 
hvor der altid er rug efter rug efter rug.

NYT FRA KONTORET
Her i december blev Mikkel Møller Østerhaab certifi
ceret til ESG/GreenTool/klimaberegninger – så hvis du 
overvejer at regne på din klimabelastning – så tag fat i 
Mikkel. Se særskilt artikel side 13.

Den 1. februar kom Kristiane Stilling tilbage fra barsel. 
Kristiane kom lige tilbage til opstart af EUansøgnings 
perioden, så mange af jer vil få hjælp af hende til 
EUansøgningen. 

Året efter græsforsøg – Følle den 16. januar 2023
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LANDBOFORENINGEN KAN HJÆLPE DIG I GANG 
MED PRÆCISIONSJORDBRUG
Kurt Pedersen og Christina Siegumfeldt er vores frontfigurer, når det kommer til 
præcisionsjordbrug.

Præcisionsjordbrug, og i særdeleshed gradueret 
gødskning, vinder mere og mere frem. Det kan være 
svært at se besparelser i gradueret gødskning, men 
det betyder ikke, at man ikke vinder på andre para
metre. Ved at omfordele gødningen præciserer man 
gødningstildelingen til de områder i marken, hvor 
gevinsten er højst, altså i forhold til, hvor man får mest 
betaling for tildelingen af næringsstoffer. 

Gradueret gødskning er måden, hvorpå man får mest 
ud af sin gødskning, særligt i en tid hvor kvælstof 
priserne fortsat er høje, og kornprisen ikke heeeelt kan 
være med. 
Gradueret gødskning kan ligeledes anvendes som 
alternativ til efterafgrøder, både pligtige og målrettede 
efterafgrøder. Det forudsætter dog, at der er styr på 
logning af det udførte arbejde og arkivering af logfiler.
De næste genvinster ved graduering, forventer vi, kan 
hentes på vækstregulering af fx vinter og vårbyg, 
vinterhvede og flere frøgræsarter. 

Kurt Pedersen og Christina Siegumfeldt er vores front
figurer, når det kommer til præcisionjordbrug. De kan 
tilbyde udarbejdelse af tildelingskort indenfor gradu

eret gødskning, udsæd, vækstregulering, fosfor, 
kalium til kartofler og kalkkort som hidtil. Ligeledes 
tilbydes kontrol af logfiler for gradueret gødskning, 
anvendt som alternativ til efterafgrøder.

Tag fat i Kurt Pedersen eller Christina Siegumfeldt, hvis 
du har spørgsmål eller blot er nysgerring på, om præci
sionsjordbrug kunne være noget på din bedrift.

PLANTEAVL
Chef for planteavl 
Carsten Kløcher 
Telefon 8791 2073 – Mobil 2835 0191
Mail: ck@landboforening.dk

KURT DAHL PEDERSEN

CHRISTINA SIEGUMFELDT
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Forår 2021

Tilsætning af nitrifikationshæmmer til gylle

Gyllenedfældning med selvkørende gyllevogn som reducerer marktrykket

Gyllekørsel med slangebom op til 36 meter

Såning af vårsæd med gødningsplacering

Flytning af gylle med 2 lastbiler

Alt forefaldende maskinstationsarbejde udføres

Forår 2023

Tilsætning af nitrifikationshæmmer til gylle 
Gyllenedfældning med selvkørende gyllevogn som reducerer marktrykket 

Gyllekørsel med slangebom op til 36 meter
Såning af vårsæd med gødningsplacering

Flytning af gylle med 2 lastbiler

Alt forefaldende maskinstationsarbejde udføres

Totalpasning af juletræer • Grenknusning • Rodfræsning

Vestergade 108   •   8550 Ryomgård   •   Tlf. 87 74 12 34
www.vorupgruppen.dk   •   ryomgaard@vorupgruppen.dk

Mandag-fredag 6.30-17.30 - Lørdag, søndag og helligdage 9.00-15.00

Vestergade 108   •   8550 Ryomgård   •   Tlf. 87 74 12 34
www.vorupgruppen.dk   •   ryomgaard@vorupgruppen.dk

Mandag-fredag 6.30-17.30 - Lørdag, søndag og helligdage 9.00-15.00
Vestergade 108   •   8550 Ryomgård   •   Tlf. 87 74 12 34
www.vorupgruppen.dk   •   ryomgaard@vorupgruppen.dk

Mandag-fredag 6.30-17.30 - Lørdag, søndag og helligdage 9.00-15.00
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VI KAN LAVE DINE KLIMAHANDLINGS- 
PLANER OG ESG-LEDELSESRAPPORTER
Klimahandlingsplanen er et klimaregnskab, som giver 
et overblik og en forståelse af, hvor bedriftens klimaaf
tryk ligger. Udover at klarlægge bedriftens klimaaftryk, 
er det også muligt at arbejde med tiltag for at ned
bringe klimaaftrykket. 

Uanset, om man vil have lavet et klimaregnskab eller 
ej, vil der i en ikke alt for fjern fremtid blive bedt om et 
klimaregnskab fra realkreditinstitutterne.

Det er muligt at få udarbejdet en klimahandlingsplan 
over din bedrift hos Djursland Landboforening. Den kan 
også blive udarbejdet sammen med en ESGledelses

rapport, som realkreditinstitutterne også vil bede om i 
en ikke for fjern fremtid. Med en ESGledelsesrapport 
og en klimahandlingsplan i hånden vil man kunne gøre 
sig attraktiv overfor netop realkreditinstitutterne.

Klimaregnskab: Kontakt Mikkel Møller Østerhaab, 
Planteavl
ESGledelsesrapport: Kontakt Frank Rasmussen og 
Erik Bendix Jensen, Driftsøkonomi

PLANTEAVL
Planteavlsassistent
Mikkel Møller Østerhaab 
Mobil 2371 2038

Mail: mm@landboforening.dk

Med mange års erfaring og fødderne solidt plantet 
i lokalområdet, er vi fast besluttet på at levere varen 
til Djurslands kunder. 
Rasmus, Lasse og Mads, som alle er bosat på Djursland, har indgående kendskab til 
lokalområdet. De står klar til at rådgive dig om maskiner, redskaber og reservedele.

Vi forhandler følgende mærker: FullLine New Holland, Kverneland, Krampe, Giant, 
GreenTec, Ålø, Kramp, Granit Parts mm.  

Vi servicerer og skaff er naturligvis reservedele til alle mærkerne samt meget mere.

Vi står klar til at hjælpe dig!

LYNGFELDTLYNGFELDT
på Djursland

Langskovvej 4 . 8370 Hadsten
Telefon 8761 3333
info@lyngfeldt.dk

www.lyngfeldt.dk

Rasmus 
30 21 25 99

Lasse
29 81 00 53

Mads
30 21 43 73
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SVINERÅDGIVNING, VELAS
Griserådgiver 
Anders Peter Andersen 
Mobil 2940 7088
Mail: aan@velas.dk    

DET KAN VÆRE SVÆRT AT SE SKOVEN FOR 
BARE TRÆER!
I jagten på gode besparelser i svineproduktionen – 
både direkte og indirekte  kan det være svært at se 
skoven for bare træer.

Det er en fordel enten at deltage i en erfagruppe med 
staldbesøg, eller lade sine medarbejdere jagte bespa 
relserne i egne stalde. Eller endda benytte sig af en 
ekstern person til at stille følgende spørgsmål: Hvorfor 
udfører I denne opgave? Det kan være med til at finde 
disse besparelser. 

Det er uhyggeligt nemt at lægge flere opgaver på, både 
som griserådgiver og som dyrlæge. Men langt sværere 
at tage opgaver ud igen! Jeg har nedenfor forsøgt at 
give forskellige bud på, hvad der kan arbejdes med.

• Deltagelse i en erfagruppe: Her kan det være en 
ide enten selv eller lade sine medarbejdere deltage 
i en erfagruppe, hvor alle eller dele af møderne er 
med besætningsbesøg sammen med en grise 
rådgiver. Under disse møder laves der en stor erfa
ringsudveksling, som man vil kunne benytte i egen 
besætning.

• Find selv: Ved selv at gennemgå alle opgaver og 
metoder, vil man kunne finde dele, som kan af
prøves 1 ad gangen.

• DB-Tjek: Benyt DBTjek som et værktøj til at finde 
de områder, hvor der ses forskelligheder målt op 
imod andre besætninger.

• Lad kollegaerne spørge: Lad farestaldsmedar
bejderen gå en tur igennem drægtighedsstalden 
eller lad klimastaldspasseren lave et genbesøg 
ind i farestalden. Har man en fullinebedrift, så 
lad endelig medarbejderen fra slagtesvinestalden 
deltage i ”rundturen”, hvor der kan spørges ind til 
hvilke opgaver, der løses og ad den vej finde op
gaver, der kan spares væk.

• Få en ekstern rådgiver til at lave en gennemgang: 
Find en egnet rådgiver til at lave en total gennem

gang. Som en del af mit job tager jeg ud til kunder, 
hvor jeg gennemgår besætningen, både for direkte 
og indirekte besparelser. Jeg har nederst givet et 
par eksempler på, hvilke dele jeg ofte finder.

• Tid brugt på splitmalkning: Her møder jeg tit et 
uforholdsmæssigt stort tidsforbrug. Den brugte 
tid kan af og til anvendes bedre ved at få lavet 
kuldudjævning tidligere på dagen. Husk på, at 
råmælk er vigtigt, men at det kan være umuligt 
for den lille gris at nå patten på sin egen so. Det vil 
altså betyde, at splitmalkningen kan være skønne 
spildte kræfter, hvorimod den bedste løsning kan 
være at samle de mindste grise ved en so med 
små patter, som lige har faret og altså ”spare” 
tiden brugt på splitmalkningen.

• Fodring af pattegrisene: Her oplever jeg alt for 
ofte, at der tildeles en for stor mængde. Ved at 
udveje fodermængden vil man kunne vurdere, om 
det daglige forbrug ligger for højt. Jeg vil foreslå, 
at man starter med at fodre med en meget lille 
mængde og derefter lægger flere fodringer på, 
efterhånden som grisene bliver ældre. Husk på, at 
de ikke skal benytte foderet som liggeunderlag, 
men som foder!

• Fodring i løbestalden: Her møder jeg tit overfyldte 
trug. Ud fra tanken om, at vi gerne vil have, at 
søerne skal have nok foder for at kunne løsne så 
mange æg som muligt. Men husk på, at frisk foder 
samt adgang til rent drikkevand er vigtige parame
tre. Og det koster at overfodre alle søerne i løbe 
stalden.

• Fodring i drægtighedsstalden: Ved indsættelse i 
en stabil gruppe vil jeg foreslå, at I fodrer søerne 
150% de første 23 dage og herefter fodrer den 
rette mængde til holdet. Jeg besøgte for nylig en 
besætning, hvor alle søerne blev fodret en for stor 
mængde i hele drægtigheden grundet uro i stierne. 
Men jeg mener, at allerede efter 23 dage, så er 
rangordenen dannet i gruppen.
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SVINERÅDGIVNING, VELAS
Griserådgiver 
Anders Peter Andersen 
Mobil 2940 7088
Mail: aan@velas.dk    

Randers - Rønde - Grenå - Århus - Viborg 
Tlf: 86 42 24 77  - info@landbjorn.dk 

BLACH-MASKINSTATION
Ballevej 30 · 8570 Trustrup
Telefon 4033 0309 - 2012 0128 · jens@blach-lyngdal.dk

Hegnsklipning og
rabatklipning
udføres...
Ring og hør mere
Få et uforpligtende tilbud

AFDELING

www.landboforening.dk

Det naturlige valg...
Vi tilbyder alle professionel
juridisk rådgivning

Målsætning: At yde og sikre vores
kunder en høj faglig ekspertise
kombineret med menneskelig indsigt.

Kontakt os på tlf. 8791 2000

• Ejendomshandler
• Generationsskifte
• Landboret
• Leje- og forpagtningsaftaler
• Planlov
• Kontraktretlige forhold
• Testamenter og ægtepagter
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NYT ÅR. NYE MULIGHEDER. NYE OPLEVELSER.
Endnu et år er gået. Det er tidspunktet, hvor vi stopper 
op og gør status på året, der forsvandt. Og hvilket år 
det har været her hos Norddjurs Landboungdom.

Vi begyndte året med 44 medlemmer og sluttede med 
imponerende 75 medlemmer. Det er dejligt at se, at så 
mange har valgt at blive medlem af Landboungdom. 
Faktisk har Landboungdom på landsplan det højeste 
medlemstal i 15 år med hele 4.500 medlemmer i det 
danske land. Det medvirker også til, at vi nu har en 
større stemme og bliver hørt, når vi snakker. Det gør 
sig især gældende i det politiske miljø.

Men det er først nu, det svære arbejde begynder. Vi 
skal fastholde det moment og den gode stime, Land
boungdom er inde i. Dette gøres på landsplan bl.a. ved 
et weekendkursus i marts måned, hvor man kan lære 
alt fra ledelse af frivillige til personlig fremtoning, over 
til at lære at indstille sin plov korrekt.

Men tilbage til Norddjurs LU. Vi har her i efteråret og 
vintermånederne haft lidt forskellige aktiviteter. Der 
har bl.a. været virksomhedsbesøg hos DLF i Randers, 
hvor vi så oprensningen af frø og raps og ikke mindst 
analysearbejdet inde i laboratoriet. Dernæst havde vi 
vores årlige julefrokost, der helt tilfældigvis lå oveni 
frigivelsen af julebryggen. Sikke et sammentræf… Det 
var en god aften, hvor hyggen var i top, og konceptet 
”fri bar” blev flittigt brugt af de deltagende gæster.

De obligatoriske madlavningsaftner kan vi ikke komme 
udenom. Vi har mødtes 4 gange før jul, og vi har 4 
madlavningsaftner her i det nye år. Vi har i snit været 
25 deltagere til madlavningsaftnerne, og det summer 
af liv og glade dage, når der kommer gang i gryderne. 
Selv vores madmor, Berit, synes, vi gør pæne frem
skridt med vores madlavningsevner.

Indenfor den nærmeste fremtid skal vi have afholdt 
vores årlige generalforsamling. I år er det den 8. fe 

Julefrokost faldt sammen med julebryggens frigivelse Fotos: Norddjurs LandboUngdom

Madlavningsaften med BeritVirksomhedsbesøg hos DLF i Randers
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NORDDJURS LANDBOUNGDOM
Formand
Jacob Laursen 
Mobil 6016 9758
Mail: va.ja@live.dk

BUTIK 

RiK Aut. EL-lnstallater Per Kvorning 

Tlf.: 86 48 10 17 

Vestergade 49, 8963 Auning
Abent alle hverdage kl. 10.00-17.00 

Kontakt Tine Birgitte Juhl, 
ejendomsmægler MDE
Føllevej 5 · 8410 Rønde 
Tlf.: 7027 4141

tbj@landbrugsformidling.dk
www.dansklandbrugsformidling.dk

Dansk Landbrugsformidling 
er en landbrugsspecialiseret 
mæglervirksomhed. 

Vi formidler såvel køb som 
salg af alt – fra det mindre 
hobbylandbrug til det store 
produktionslandbrug.

• Arbejde med suge-/blæsebiler udføres
• Levering af grus og sand m.m.

• Trailersalg af grus, granit, 
spagnum og flis m.m.
• Containerudlejning

v/Jacob H. Jensen
Vandværksvej 28 · Assentoft

8960 Randers SØ · Tlf. 86 49 40 88

VOGNMAND PETER JENSEN - ASSENTOFT

bruar. Så når I læser dette skriv, skulle der gerne være 
valgt nye medlemmer til bestyrelsen, samt diverse 
udvalg. Sidste år var der kampvalg om posterne, og 
det håber vi selvfølgelig også, der bliver i år. Så hvis der 
er nogle unge mennesker derude, der kunne tænke sig 
at høre mere omkring det at arbejde i en bestyrelse 
eller bare lære mere om landboungdom, så synes vi i 
bestyrelsen, at I skal tage en kammerat under armen 
og komme til et af vores arrangementer. Vi plejer ikke 
at bide…

Af kommende arrangementer kan der nævnes, at vi 
skal ud at spille floorball en aften, så vi kan få lidt af 
julesulet rystet af kroppen. Det næste større arrange
ment, vi skal have planlagt, er vores traktortræk v/ Gl. 
Estrup. Det plejer at være en god dag, hvor fællesska
bet og det sociale, vi har i Landboungdom, virkelig kan 
mærkes.
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KORT NYT FRA SYDØSTDJURS LANDBOUNGDOM 
Siden sidst har vi holdt julefrokost. Det var en succes 
med god opbakning og dejligt at se mange nye med
lemmer.

Til årets første arrangement, i slutningen af januar, skal 
vi ud og køre gokart i Aarhus og efterfølgende spise på 
Restaurant Flammen. Vi håber på en sjov og god aften 
med fuld fart og hyggeligt samvær med en masse med
lemmer.

Fredag den 24. februar afholder vi generalforsamling 
i Vejlby forsamlingshus. Vi starter kl. 18 med spisning 
og efterfølgende generalforsamling, hvor der er valg til 
bestyrelsen. Herefter kører vi til Grenaa og bowler. 

Er man interesseret i at høre mere omkring, hvad det 
vil sige at sidde i bestyrelsen, er man velkommen til at 
tage fat i et af bestyrelsesmedlemmerne.

Søndag den 9. april har vi vores efterhånden traditions
rige bustur til Påsketræk i Borris. Det plejer at være 
en hyggelig dag med god stemning. Bussen starter i 
Grenaa og samler op undervejs ved opsamlingssteder 
ne, og så har vi bestilt rundstykker, som vi får på vejen 
derned.

Vi glæder os til at se en masse medlemmer til arrange
menterne i løbet af året. Man er også velkommen til at 
deltage i nogle af de andre lokalforeningers arrange
menter. Man kan finde dem på Facebook og landboung
dommens hjemmeside.

Fra tidligere besøg i maskinværkstedet Landbrugsservice v. Jørgen Konrad i Kolind

SYDØSTDJURS LANDBOUNGDOM
Kasserer
Helle Hansen
Mail: helleghansen@hotmail.com

Mørke - Rønde - Kolind

Fotos: Sydøstdjurs LandboUngdom
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SYDØSTDJURS LANDBOUNGDOM
Kasserer
Helle Hansen
Mail: helleghansen@hotmail.com

VI GIVER DIG 
KVALITET TIL EN PRIS

- DER HOLDER

Byggeri med indbygget erfaring
Du får vores mangeårige erfaring med

landbrugsbyggeri, når du vælger os. Vore

erfarne og pålidelige håndværkere løser

effektivt dit behov, uanset om det 

handler om staldbyggeri, ladebyggeri 

eller opførelse af et nyt stuehus. 

Få et uforpligtende tilbud/overslag. 

Ring og få en nærmere aftale.

BETON- MURER- KLOAK- & TØMRERARBEJDE
DIAMANTBORING & -SKÆRING

 
  
  

  
 Vi leverer produktionsdyrsmedicin

skræddersyet levering med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 
vi hurtigt og effektivt kan levere din veterinærmedicin.
 
Kontakt os for mere info!  
 
Byvej 8, 8543 Hornslet  
Tlf: 70 20 46 33  
Mail: 104vh@apoteket.dk  
www.vetmedicin-hornslet.dk  
 

Handel lokalt 
produktionsdyrsmedicin til landmænd i lokalområdet. Vi sikrer konkurrencedygtige priser

med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 
vi hurtigt og effektivt kan levere din veterinærmedicin. 

 

konkurrencedygtige priser og 
med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 
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DET HAR VÆRET EN FORDEL AT VÆRE 
KVÆGBONDE EFTER LUKKETID
Anders Lange drømte om et liv som selvstændig landmand, men hans flair for tal 
trak ham i en anden retning. I dag har Anders fået både og – økonomikonsulent i 
dagtimerne og kvægbonde efter lukketid.

Tanken om det frie liv som landmand trak i den grad 
i Anders Lange, da han blev færdig med folkeskolen. 
På gården i Kastrup var forældrene imidlertid ikke 
så vilde med, at Anders blev bonde. Landbruget var 
under pres i 80’erne, og forældrene så gerne, at 
Anders satsede på sine gode evner med tal.

”Jeg ville gerne være landmand, men jeg har altid 
haft nemt ved tal, så jeg startede på handelsskolen”, 
fortæller Anders Lange, som i dag er økonomikon
sulent i Djursland Landboforening.

Anders kommer i lære i Brugsen i Øster Alling i 
1975, og to år efter bliver han udlært brugsmand.

”Jeg plejede at lave Brugsens regnskab i pausen, 
hvor der ikke var så meget at lave. Det var en god 
tid”, husker Anders Lange.

Anders kunne ikke rigtig slippe drømmen om at 
blive landmand. Han ville gerne arbejde med dyr, så 

umiddelbart efter at han blev udlært, startede han 
på Landbrugsskolen i Malling. I tre år arbejder han 
som fodermester på Kalø Gods, som også har 180 
køer, inden han får Det Grønne Bevis. Anders har nu 
i flere år arbejdet med landbrug og dyr, men tal og 
økonomi trækker mere og mere i ham.

Anders ender med at tage uddannelsen til 
agraørkonom i Vejlby, og da Anders har været til den 
sidste eksamen, tipper sensoren ham om et ledigt 
job i det, der dengang hed Kaløvig Landboforen

Af journalist Sabrina Brohus

 ”Jeg ved jo præcis, hvad der rører sig i 
erhvervet, fordi jeg selv står i det, når 
jeg har fri. Det har i den grad været til 

min fordel”. 
Anders Lange,  

økonomikonsulent.
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ing. Den 1. februar 1985 starter Anders i 
Kaløvig Landboforenings økonomiafdeling 
som regnskabstekniker.

KO PÅ HJERNEN
Da Anders skrev under på sin ansæt
telseskontrakt i landboforeningen, 
takkede han samtidig ja til at leje en 
mindre ejendom uden jord, men med grise 
i Hvilsager. Den lejer han frem til 1987, 
hvor han køber en ejendom i Kastrup. Her 
bor han helt frem til 2021, hvor ejendom
men bliver solgt til hans søn. Selv flytter 
han til sit fødehjem, som han købte i 2007.

”Det var faktisk også i 2007, at jeg star
tede op med køerne. I dag har jeg 35, og 
det er limousine, som jeg bruger til udstil 
ling”.

Og Anders er bidt af en gal ko. Han tager 
på dyrskue og hiver gerne en pokal eller 
to med hjem til Kastrup. Sønnen udstiller 
også, og det er i det hele taget fællesska
bet blandt udstillerne, som Anders sætter 
stor pris på.

”Det er bare sjovt. Det er sjovt at være til 
udstilling, og vi hygger os. Vi er også fem 
gutter – Bull Partners – som hvert eneste 
år tager til Frankrig og kigger på de fran
ske fristelser. Man skal jo hente dyrene 
fra deres hjemland, hvis man vil have de 
bedste”.

OG SÅ GIK DER 38 ÅR
Det er altså 38 år siden, at Anders for 
første gang gik ind ad døren til landbo
foreningen, og han har ikke haft lyst til 
at prøve en anden dør siden. Han er ikke 
længere regnskabstekniker – den tid 
er for længst forbi. Han er i dag økono
mikonsulent og sidder med en lang række 
opgaver indenfor skat, driftsøkonomi og 
socialøkonomi.

”Det føles jo ikke som om, at jeg har været 
her i 38 år. Både jeg og stedet har jo været 
i udvikling – både med flytning og fusion”, 
fortæller Anders Lange.

Flere af landboforeningens medlemmer 
har Anders haft som kunder i generatio 

ner, og det giver unægteligt et personligt forhold. At Anders 
dengang valgte at blive landmand, har bestemt heller ikke 
været en ulempe.

”Jeg ved jo præcis, hvad der rører sig i erhvervet, fordi jeg 
selv står i det, når jeg har fri. Det har i den grad været til min 
fordel”.

BLÅ BOG: 
• Anders Lange er 65 år og kommer oprinde

ligt fra Kastrup.
• 1. februar 1985 starter Anders Lange som 

regnskabstekniker i det, der dengang hed 
Kaløvig Landboforening.

• På samme tid lejer Anders en ejendom i 
Hvilsager uden jord, men med grise.

• I 1987 køber Anders en ejendom i Kastrup, 
hvor han bor til 2021, hvor han flytter ind i 
sit fødehjem, som han har købt i 2007. 

• Anders bor nu sammen med sin kæreste 
Susanne på Bassegården. Susanne har også 
mange dyr.

• Anders har 75 kødkvæg, heraf 30 køer – 
limousine – som han udstiller. Han har flere 
gange fået præmier med hjem til Kastrup.

MEDARBEJDERPORTRÆT
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THI KENDES FOR RET

Kvinden havde med hjælp fra sin sædvanlige ad
vokat oprettet et testamente til fordel for sine 4 
børn, og en fuldmagt til vennen. Hun havde under
skrevet begge dokumenterne foran notaren.

Kvinden døde i 2010, på hvilket tidspunkt hun stadig 
boede i penthouselejligheden. I forbindelse med 
dødsboets behandling rettede vennen henvendelse 
til bobestyreren, hvor han fremviste en køberet, 
som kvinden havde oprettet til fordel for ham nogle 
år forud for sin død.

I køberetten stod, at vennen havde ret til at købe 
den ejendom i Aarhus, som kvinden boede i, hvis 
hun fraflyttede ejendommen, eller hvis hun døde. 

Med hensyn til købsprisen stod der, at han havde ret 
til at købe ejendommen til den offentlige ejendoms
vurdering, minus 15%.

Arvingerne var meget overraskede over køberetten, 
og på et bomøde var der en meget intens drøftelse 
af køberetten. Arvingerne fik i samarbejde med 
bobestyreren vurderet ejendommen, der lød på, at 
handlen ville udløse en berigelse til vennen på om
kring 11 mio. kr.

Advokaten kom frem til, at han juridisk mente, at 
der var tale om en ugyldig dødsgave, og boet afviste 
køberetten. Vennen udtog derefter stævning mod 
dødsboet om anerkendelse af køberetten.

HVORDAN SKAL MAN IKKE INDGÅ AFTALER? 
Sagen drejede sig om en ældre kvinde, der ejede nogle ejendomme i Aarhus og i Kø-
benhavn. Kvinden havde mistet sin mand nogle år forinden, og havde 4 børn. Hun 
boede i en penthouselejlighed i sin ejendom i Aarhus, og havde ansat en admini-
strator, som både hjalp hende med en række forskellige private opgaver i det dag-
lige og med reparationer, ombygninger m.v. af hendes ejendomme. Hun opfattede 
ham som sin personlige ven, som var en stor hjælp for hende. Vennen havde aldrig 
modtaget betaling for sin indsats.

Kvindens ven forklarede under sagen, at køberetten 
var helt i overensstemmelse med kvindens ønske, 
hvilket både kvindens søskende og naboer kunne be
vidne. Han havde ikke presset noget igennem.

Det var kvinden selv, der under nogle drøftelser en 
uges tid efter, de havde modtaget udkastet til købe
retten fra hans advokat, havde besluttet, at vennen 
skulle have en rabat på 15 % i forbindelse med købet. 
Det havde hendes søn også fået nogle år forinden, da 
han købte én af hendes andre ejendomme.

Kvinden havde også selv ønsket, at hverken hendes 
børn eller hendes sædvanlige advokat skulle vide 
noget om køberetten, idet hun mente, at de nok ville 
lave noget ”støj” over den.

Han forklarede, at han selv havde rettet købsprisen i 
det dokument, som han havde fået udkast til fra sin 
advokat, og at han fjernede ordet »udkast«. Advo

katen havde sagt, at det var unødvendigt at tinglyse 
køberetten, og at de ville undgå, at andre, f.eks. kvin
dens børn, fik kendskab til køberetten.

Vennens advokat oplyste under sagen, at han ikke på 
noget tidspunkt havde talt med kvinden.

Der blev under sagen fremlagt et eksemplar af ud
kastet til køberetten, hvorpå vennen med hånd
skrift havde lavet nogle notater, bl.a.: »Fast pris vurd. 
14.000.000  15 % som B ca. 12.000.000«, »ingen se 
aftalen før nødvendig« og »ved godt at jeg får god 
aftale«.

Kvindens arvinger gjorde under sagen blandt andet 
gældende, at køberetten blev indgået på vennens 
eget initiativ, kun på grund af vennens ønske, og 
uden at kvinden havde fået rådgivning. Han havde 
også sørget for, at kvinden ikke havde spurgt sine 
børn til råds, og at aftalen var urimelig.

HVORDAN TROR DU, DOMSTOLENE AFGJORDE SAGEN?
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Juridisk afdeling bemærker, at man altid bør være 
varsom med at udarbejde eller ændre på et juridisk 
dokument uden juridisk rådgivning, samt at købe 
retter umiddelbart kan fremstå som enkle, men 
reelt kræver omhu at håndtere, så de kan oprethol
des i enhver situation.

Ved at vennen havde sat prisnedslaget på 15% ind 
i køberetten med henblik på værdifastsættelse af 

ejendommen – hvilken regel i øvrigt skattemæssigt 
kun kan benyttes indenfor den helt nære familie, og 
som dermed ikke kunne benyttes med skattemæs
sig virkning i denne situation – ville gavemomentet 
ikke have været så klart og tydeligt i sagen. Muligvis 
havde sagen ellers fået et andet udfald, så vennen 
kunne have opretholdt køberetten, der i stedet blev 
tilsidesat som en ugyldig dødsgave.

JURIDISK AFDELING
Afdelingschef, jurist 
Kitte Borup  
Telefon 8791 2047  Mobil 4049 8791
Mail: kib@landboforening.dk

Juridisk var der arveretligt tale om en aftale, som 
først var bestemt til faktisk og retlig opfyldelse ved 
kvindens død, fordi kvinden havde et udtalt ønske 
om at blive boende i lejligheden indtil sin død. Der
for skulle der have været oprettet testamente i ste
det for en køberet, og køberetten var allerede af den 
grund ugyldig. 

Byretten afgjorde, at der var tale om en stor økono
misk berigelse af vennen, og at reglerne om testa
mente finder anvendelse på gaver, der gives i levende 
live, men som er bestemt til at opfyldes efter give
rens død.

Kvinden skulle derfor have oprettet testamente, og 
køberetten var derfor ugyldig.

Vennen skulle betale sagens omkostninger til døds
boet med 350.000 kr.

Vennen ankede derefter sagen til Landsretten, der 
udtalte følgende: 

Vennen havde fået en økonomisk meget fordelag
tig køberet, uden at have betalt et vederlag for at få 
køberetten. Aftalen var således indgået på vilkår, der 
må anses for i høj grad usædvanlige.

Efter oplysningerne om kvindens bestemte øn
ske om at blive boende i ejendommen indtil sin død 
fandtes vilkåret om, at køberetten også kunne gøres 
gældende ved hendes eventuelle fraflytning ikke at 
kunne tillægges afgørende betydning.

Landsretten tiltræder herefter og i øvrigt af de af by
retten anførte grunde, at køberetten må anses for en 
gave, der reelt var bestemt til at opfyldes efter kvin
dens død, og at aftalen derfor er ugyldig efter arve 
lovens § 93, stk. 1, nr. 1.

Landsretten stadfæstede derved byrettens dom. 
Vennen skulle betale kr. 300.000 i sagsomkostninger 
for landsretten.

THI KENDES FOR RET
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HAR DU HUSKET AT BENYTTE DIG 
AF DINE MEDLEMSFORDELE?
Som medlem af Djursland Landboforening har du 
mulighed for at benytte dig af en lang række kontante 
medlemsfordele. 

Det er nemt og enkelt, og der er eksklusive tilbud at 
hente med fokus på blandt andet fritid, kultur og ople 
velser, såsom eksempelvis hotelovernatninger, entrebil
letter til Tivoli og Legoland, men også attraktive finan
sielle aftaler på forsikringer, pension og brændstof. 

Nogle af rabatterne er altid gældende, mens andre er 
mere aktuelle og måske tidsbegrænsede.

Der kommer løbende nye aftaler til, som ligger 
tilgængelige på www.lf.dk/medlemskab/kont
antemedlemsfordele og www.landboforening.dk under 
medlemsfordele.

L&F’s Fordelsshop er også en af de mange gode 
medlemsfordele. Shoppen er åben 24 timer i døgnet og 
har gode tilbud på designvarer indenfor blandt andet in
teriør, lyd og rejse. Hver eneste måned er der et specielt 
tilbud til landboforeningens medlemmer. Det eneste, du 
skal gøre, er at logge på siden med din mailadresse og 
den kode, som du har fået af landboforeningen.

For at benytte aftalerne skal du være aktivt medlem af 
landboforeningen. Kontakt gerne sekretariatet for at få 
tilsendt adgangskoder til netop de medlemsfordele, du 
ønsker at gøre brug af.

ØNSKER DU AT FÅ MAIL, NÅR DER KOMMER NYE 
TILBUD?
Hvis du ønsker at få tilsendt en mail med link og ad
gangskode, når der kommer nye tilbud, må du gerne 
kontakte Anja Tvorup på mail: at@landboforening.dk.

LANDBOFORENINGEN INDGÅR SAMARBEJDE 
MED SOCIALKONSULENTTJENESTE
Djursland Landboforening har indgået samarbejde med socialkonsulenttjenesten 
Socialkonsulent Landbrug. Samarbejdet skal sikre, at foreningens medlemmer får 
den bedst mulige faglige rådgivning og vejledning indenfor problematikker, der 
knytter sig til særlige velfærdsydelser.

Djursland Landboforening har netop indgået et samar
bejde med Socialkonsulent Landbrug.

”Der er områder, som vi her i huset berører så sjældent, 
at det er mest fordelagtigt for vores medlemmer, at vi 
henter hjælp udefra. Det kunne være problematikker, 
der knytter sig til velfærdsydelser, så som førtidspen
sion eller tab af erhvervsevne. 

Derfor har vi indgået et samarbejde med Socialkonsu
lent Landbrug, som vi har rigtig gode erfaringer med, 
og som desuden er lokalt forankret”, forklarer Frank 
Rasmussen, som er økonomikonsulent og specialist i 
socialjura hos Djursland Landboforening.

Socialkonsulent Landbrug tilbyder faglig rådgivning og 
sparring inden for problematikker, der knytter sig til 

velfærdsydelser. Det kunne eksempelvis være relateret 
til social og beskæftigelsesområdet samt beslægtet 
rådgivning, så som sygedagpenge, nedsat arbejdsevne 
eller førtidspension. 

Desuden tilbyder de konflikthåndtering, coaching, spar
ring og personlige samtaler, som ofte er nødvendige i 
forandringsprocesser, uanset om det er planlagt eller 
tilfældige begivenheder. Disse forandringsprocesser kan 
være relateret til virksomheden, familien eller person
lige forhold. 

Kontakt økonomikonsulent Frank Rasmussen for 
yderligere oplysninger.
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GENERALFORSAMLINGEN
I DJURSLAND LANDBOFORENING

Tirsdag den 7. marts 2023
i Auning Idræts- og Kulturcenter

Dagsorden
1  Valg af stemmetællere og dirigent 

Bestyrelsen foreslår konsulenter som stem-
metællere, og Jørgen Ivar Mikkelsen indstilles 
som dirigent

2  Formandens beretning om foreningens 
virksomhed i det forløbne år samt arbejds-
planer for indeværende år 
Formand Hans Gæmelke 

3  Forhandling om formandens beretning 

4  Eventuel beretning fra udvalgsformænd 

5  Fremlæggelse og godkendelse af det revi-
derede regnskab for det sidst afsluttede 
regnskabsår, herunder redegørelse om 
rådgivningsvirksomheden 
Sekretær og chefkonsulent Hans-Henrik Dals-
gaard 
Regnskabet skal godkendes jfr. vedtægternes 
§31 

6  Behandling af indkomne forslag 

Kaffe og brød

7  Valg af formand og bestyrelsesmedlem-
mer 
På valg er: Hans Gæmelke  
(valgmetode: Absolut flertal) 
 
Valg af tre fritvalgte bestyrelsesmedlemmer 
På valg er: Esben Øvle Kristensen, Jørgen Ivar 
Mikkelsen og Hanne Line Revsbech  
(valgmetode: Prioriteringsmetoden) 
 
Valg af to fritvalgte til Åbent Landbrug 
På valg er: Karen Revsbech og Birthe Koch 
(valgmetode: Proriteringsmetoden) 

8  Øvrige valg 
Valg af revisor 
På valg er: Ernst & Young

9  Eventuelt

Afsluttende indlæg ved TV2 korrespondent Uffe 
Dreesen, over emnet: ”Da den russiske bjørn gik 
amok”.

Kl. 18.00: Foreningen er vært ved et stykke smørrebrød – der kræves tilmelding
Kl. 19.00: Generalforsamling



Tirsdag den 21. februar 2023 kl. 8.30 – 16.00 
Opfølgningskursus til Sprøjtecertifikat/bevis  
 (kursusnr. 461301DL8/123). Et sprøjtebevis gælder i 4 år, før det igen skal opdateres.  
Kurset foregår i AMUregi, og der kan søges VEUgodtgørelse, hvis man er berettiget.
Mødested: Landbocentret i Følle, Føllevej 5, 8410 Rønde
Tilmelding: Tilmelding foregår med NemID / MitID  
– find kurset på www.landboforening.dk/arrangementer og følg vejledningen.
Arrangør: Djursland Landboforening i samarbejde med Dalum Landbrugsskole

Onsdag den 22. februar 2023 kl. 8.30 – 16.00
Opfølgningskursus til Sprøjtecertifikat/bevis  
 (kursusnr. 461301DL8/223). Et sprøjtebevis gælder i 4 år, før det igen skal opdateres.  
Kurset foregår i AMUregi, og der kan søges VEUgodtgørelse, hvis man er berettiget.
Mødested: Landbocentret i Følle, Føllevej 5, 8410 Rønde
Tilmelding: Tilmelding foregår med NemID / MitID  
– find kurset på www.landboforening.dk/arrangementer og følg vejledningen.
Arrangør: Djursland Landboforening i samarbejde med Dalum Landbrugsskole

Fredag den 24. februar 2023 kl. 18.00 – 22.00
Generalforsamling i Sydøstdjurs LandboUngdom
Mødested: Vejlby Forsamlingshus, Søren Quists Vej 24, 8500 Grenaa
Tilmelding: Til Jesper, tlf. 2844 2770
Arrangør: Sydøstdjurs LandboUngdom

Tirsdag den 7. marts 2023 kl. 18.00/19.00
Djursland Landboforenings Generalforsamling  
Beretning ved formand Hans Gæmelke og valg til bestyrelsen. Se dagsorden side 26.
Mødested: Auning Idræts og Kulturcenter, Sdr. Fælledvej 5c, 8963 Auning
Tilmelding: Tilmelding til spisning nødvendig senest den 3. marts på tlf. 8791 2000 eller via  
www.landboforening.dk
Arrangør: Djursland Landboforening

Søndag den 9. april 2023
Bustur til Påsketræk i Borris
Mødested: Annonceres på facebook
Tilmelding: Til Jesper, tlf. 2844 2770
Arrangør: Sydøstdjurs LandboUngdom

Lørdag den 29. april 2023
Traktortræk ved Gl. Estrup
Mødested: Randersvej 4, 8963 Auning
Tilmelding: Til Jacob Laursen, tlf. 6016 9758
Arrangør: Norddjurs LandboUngdom
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Tirsdag den 21. februar 2023 kl. 19.30
Foredrag v/Jørgen Gleerup – ”Glæden – Sorgen – Lykken”
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 14. februar på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 50 kr. pr. deltager
Arrangør: RougsøSønderhald Seniorklub

Torsdag den 23. februar 2023 kl. 13.30
Foredrag v/Ida Overgaard – ”Mit liv som dyrlæge og landmandskone” 
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf.  8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 100 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Torsdag den 16. marts 2023 kl. 13.30
Foredrag v/Eva og Aage Augustinus – ”Glæden ved at være til”
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk. 
Pris: 100 kr. pr. deltager inkl. kaffe mv.
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Tirsdag den 21. marts 2023 kl. 19.30
Foredrag v/Erik Demant – ”Det moderne Grønland – en personlig fortælling”
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 14. marts på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 50 kr. pr. deltager
Arrangør: RougsøSønderhald Seniorklub

Mandag den 24. april kl. 7.00 til fredag den 28. april 2023 
5-dages tur til Holland – med besøg i Enkhuizen og Hoorn,  
Keukenhof blomsterpark og Amsterdam. 4 nætter på Campanile Hotel & Restaurant, Amersfoort
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Tidligst fra 12. januar og senest 23. januar på tlf. 8791 2000 eller via  
www.landboforening.dk. 
Pris: 5.798 kr. pr. deltager. Enetillæg 1.000 kr.
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Onsdag den 26. april 2023 kl. 18.30
Fællesspisning og musikalsk underholdning
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 18. april på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 200 kr. pr. deltager. Drikkevarer kan købes
Arrangør: RougsøSønderhald Seniorklub
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SENIOR- OG ANDRE AKTIVITETER



Grib mulighederne i den grønne omstilling af landbruget og 
bidrag til en mere bæredygtig verden. 

DLR Kredit har i mere end 60 år finansieret dansk land brug 
og ønsker at spille en nøglerolle i den grønne omstilling med 
grønne lån til miljø- og klimavenlige investeringer.

Vi samarbejder med dit lokale pengeinstitut, som kan 
rådgive dig om DLR Kredits grønne lån. 

Find vores samarbejdspartnere på dlr.dk

DLR Kredit 
finansierer dine  
grønne investeringer
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MAJ

Tirsdag den 23. maj 2023
Heldagsudflugt til Tirpitz og Filsø – og middag på Kølkær Kro.  
Medlemmerne får tilsendt detaljeret program
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Arrangør: RougsøSønderhald Seniorklub

Torsdag den 1. juni 2023 kl. 8.00
Tur til Thingbæk Kalkminer, Rebildcentret og Tangeværket
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Tidligst fra 13. marts og senest 31. marts på tlf. 8791 2000 eller via  
www.landboforening.dk. 
Pris: 875 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Onsdag den 14. juni kl. 19.30
Årsmøde i Rougsø-Sønderhald Seniorklub med foredrag  
v/formand Hans Gæmelke
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 7. juni på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: Fri adgang
Arrangør: RougsøSønderhald Seniorklub

01.
JUNI

14.
JUNI
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PLANTEAVL Dir. nr Mobil Email:

Carsten Kløcher chef for Planteavl 8791 2073 2835 0191 ck@landboforening.dk

Jakob Ulstrup konsulent og souschef 8791 2054 2835 0184 ju@landboforening.dk

Charlotte L. Udsen konsulent 8791 2044 2835 0188 clu@landboforening.dk

Christina H. Siegumfeldt konsulent 8791 2070 2835 0189 chs@landboforening.dk

Henrik Østergaard Nielsen konsulent 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

Kristian Brøsted Pedersen konsulent 8791 2035 2835 0187 kbp@landboforening.dk

Kurt Dahl Pedersen konsulent 8791 2040 2835 0193 kdp@landboforening.dk

Lene Lundgaard konsulent 8791 2074 2835 0192 ll@landboforening.dk

Kristiane M. L. Stilling juniorkonsulent 8791 2072 2497 0691 kmls@landboforening.dk

Irene Kjær Madsen sekretær 8791 2083 2326 7060 ikm@landboforening.dk

ØKOLOGI

Henrik Østergaard Nielsen konsulent 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

LANDSFORSØG

Kjeld Andreasen forsøgsleder 8791 2056 2939 5389 ka@landboforening.dk

Mikkel Møller Østerhaab assistent 8791 2055 2371 2038 mm@landboforening.dk

LAND, MILJØ & ERHVERV Dir. nr Mobil Email:

Rikke Skyum chef for Land, miljø & erhverv 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

Sabrina Brohus journalist 8791 2049 2274 8375 sb@landboforening.dk

Tina Drejer Maaberg projektkoordinator 8791 2042 2328 3458 tdm@landboforening.dk

Irene Kjær Madsen sekretær 8791 2083 2326 7060 ikm@landboforening.dk

NATUR OG MILJØ

Rikke Skyum konsulent 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

Mette Noe Bach konsulent 8791 2041 3031 9934 mnb@landboforening.dk

ØKONOMIAFDELINGEN Dir. nr Mobil Email:

Henrik Larsen chef for Økonomi 8791 2080 2481 6522 hal@landboforening.dk

Anne-Mette Hougaard afdelingsleder 8791 2012 2481 6501 amh@landboforening.dk

REGNSKAB OG SKAT

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

Anne-Mette Hougaard konsulent 8791 2012 2481 6501 amh@landboforening.dk

Frank Rasmussen konsulent 8791 2081 2083 0362 fr@landboforening.dk

Louise Birch Kaspersen konsulent 8791 2027 3032 5507 lbk@landboforening.dk

Bente Empacher assistent 8791 2082 2427 3255 bem@landboforening.dk

Bente Mikkelsen assistent 8791 2095 2336 4770 bmi@landboforening.dk

Eigil Thorsgaard assistent 8791 2094 4011 3504 eit@landboforening.dk
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Frank Bødker assistent 8791 2089 2420 2651 frb@landboforening.dk

Inge Lise Sanko assistent 8791 2016 6019 3350 ils@landboforening.dk

Iva Thomsen assistent 8791 2013 2945 6376 ivt@landboforening.dk

Jette Hansen assistent 8791 2025 2144 8243 jh@landboforening.dk

Lene Fisker assistent 8791 2090 2465 7832 lef@landboforening.dk

Lillian Marxsen assistent 8791 2092 2331 6434 lim@landboforening.dk

Liselotte Madsen assistent 8791 2091 2335 6225 lom@landboforening.dk

Merete Palk assistent 8791 2071 3112 6877 mpa@landboforening.dk

Pernille Holmberg Madsen assistent 8791 2087 2342 4177 phm@landboforening.dk

Rita Carlsen assistent 8791 2017 4053 2235 rc@landboforening.dk

Sandra F. Kjær assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

Stine Nybro Koch assistent 8791 2021 2342 4693 snk@landboforening.dk

Rasmus Juul Andersen elev 8791 2013 2328 0475 rja@landboforening.dk

DRIFTSØKONOMI

Carsten H. Sørensen afdelingsleder 8791 2076 4049 8331  cs@landboforening.dk

Erik Bendix Jensen konsulent 8791 2084 2481 6524 ebj@landboforening.dk

Frank Rasmussen konsulent 8791 2081 2083 0362 fr@landboforening.dk

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

Sandra F. Kjær assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

PENSIONSOVERBLIK

Frank Rasmussen konsulent 8791 2081 2083 0362 fr@landboforening.dk

FARMSEKRETÆR

Inge Lise Sanko assistent 8791 2016 6019 3350 ils@landboforening.dk

Liselotte Madsen assistent 8791 2091 2335 6225 lom@landboforening.dk

Iva Thomsen assistent 8791 2013 2945 6376 ivt@landboforening.dk

DØDSBOBEHANDLING

Henrik Larsen chef for Økonomi 8791 2080 2481 6522 hal@landboforening.dk

Anne-Mette Hougaard afdelingsleder 8791 2012 2481 6501 amh@landboforening.dk

STØTTEORDNINGER

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

JURIDISK AFDELING Dir. nr Mobil E-mail:

Kitte Borup chef for Jura 8791 2047 4049 8791 kib@juridiskafdeling.dk

Tine Birgitte Juhl ejendomsrådgiver 8791 2046 6060 9196 tbj@juridiskafdeling.dk

Majbritt Kroer Svendsen advokatsekretær 8791 2048 2084 7946 mks@juridiskafdeling.dk

ØKONOMIAFDELINGEN FORTSAT Dir. nr Mobil Email:
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SEKRETARIATET Dir. nr Mobil E-mail:

Hans-Henrik Dalsgaard chefkonsulent og 
foreningssekretær 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Lillian Jensen bogholder 8791 2053 5186 9404 lij@landboforening.dk

Anja Tvorup direktionssekretær 8791 2015 6129 5594 at@landboforening.dk

Lene Fisker sekretær 8791 2090 2465 7832 lef@landboforening.dk

Anne-Dorte Kofoed kantinemedarbejder 8791 2019

Cathrine T. Rasmussen kantinemedarbejder 8791 2019

Helle Dalby Rasmussen servicemedarbejder 8791 2019

Lars Sørensen servicemedarbejder 8791 2000

AGRO-IT A/S Dir. nr Mobil E-mail:

Landbocentret Følle 7027 4500 agro-it@agro-it.dk

Lars Krüger chef for Agro-IT 7027 4500 lk@agro-it.dk

Peter Soelberg it-konsulent/teamleder 7027 4500 ps@agro-it.dk

Betina Jensen koordinator 7027 4500 bmj@agro-it.dk

DANSK LANDBRUGSFORMIDLING A/S Dir. nr Mobil E-mail:

Landbocentret Følle 7027 4141 info@landbrugsformidling.dk

Tine Birgitte Juhl direktør og ejendomsmægler, 
MDE 7027 4141 6060 9196 tbj@landbrugsformidling.dk

Majbritt Kroer Svendsen advokatsekretær 8791 2048 2084 7946 mks@landbrugsformidling.dk
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LENOVO THINKVISION 27"  MONITOR  

Understøtter 

HDMI - VGA - DisplayPort 

1425,00
ekskl. moms 

 WWW.AGRO-IT.DK

AKTUELLE  TILBUD         PROFIL       KOMPETENCER      KONTAKT

Perfekt skærm til kontoret

* Indbygget USB hub
* Fuld HD opløsning
* Højdejusterbar

Ring eller skriv til os....
Så er vi klar med et godt tilbud til dig!

AGRO-IT A/S - Føllevej 5, 8410 Rønde - Tlf: 7027 4500 - Mail: info@agro-it.dk
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Akurat Vikar og Rekruttering
Engelsholmvej 26, 8940 Randers SV
Tlf. 8644 7440
Email: mail@akurat.dk
www.akurat.dk 

Borup Advokater
Føllevej 5, 8410 Rønde
Tlf. 7020 8791
Kitte Borup, advokat
Email: kib@borupadvokater.dk 
www.borupadvokater.dk

Byggeri & Teknik I/S
Birk Centerpark 24, 7400 Herning
Tlf. 9713 1211 Akut tlf. 2025 2865
Email: info@byggeriteknik.dk
www.byggeriteknik.dk

Djurs Revison
Føllevej 5, 8410 Rønde
Tlf. 8648 1466
Peter Engvang, reg. revisor
Email: pee@djursrevision.dk 
Anita Nielsen, revisorassistent Tlf. 8791 2024
Email: an@djursrevision.dk 

Familie og Samfund, Djursland 
Broagervej 8, 8961 Allingåbro 
Bente Sejersen Nielsen  formand 
Tlf. 8648 0083
Email: bsn@primanet.dk 
www.familieogsamfund.dk/djursland

Gl. Estrup Landbrugsmesse & Dyrskue
Tina Nielsen  formand
Tlf. 4016 4748
Email: info@landbrugsmessen.dk
www.landbrugsmessen.dk

Heste, fodring og pasning
Agro Food Park 15, Skejby, 8200 Århus N 
Jørgen Kold  chef heste
Tlf. 8740 5460
Email: jrk@seges.dk
www.seges.dk/fagområder/heste

LandboUngdom Region Aarhus og 4H
Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N
Tlf. 8740 5000 
Email: info@landboungdom.dk
www.landboungdom.dk

Lokal Aktions Gruppe/Djursland 
Lundbergsvej 2, 8400 Ebeltoft 
Helle Breindahl  koordinator 
Tlf. 8639 6001 / 2055 3305
Email:koordinator@lagdjursland.dk 
www.lagdjursland.dk

Læplantning
Rho 3, 8382 Hinnerup 
Søren Peder Kirstein Knudsen  
 konsulent, HedeDanmark
Tlf. 4014 9933
Email: spkn@hededanmark.dk 
www.hededanmark.dk

Socialkonsulent Landbrug
Brunbjergvej 3, 8240 Risskov
Lone Vieland Mortensen
Tlf. 2467 8024
Email: lone@socielkonsulentlandbrug.dk
www.socialkonsulentlandbrug.dk

Tegnestuen Birk
Birk Centerpark 24, 7400 Herning
Tlf. 9713 1211
Email: info@tegnbirk.dk
www.tegnestuenbirk.dk

Velas Kvæg
Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup
Tlf. 7015 4000 
www.velas.dk

Velas Svin
Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup
Tlf. 7015 4000
www.velas.dk
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UDVALGET FOR PLANTER OG NATUR Tlf. Mobil E-mail
Formand 
Peter Poulsen, Sygehusvej 36, 8950 Ørsted 8648 8061 4017 8061 peter@baekskovgaard.dk
Næstformand 
Jørgen Hougaard, Brokkedalsvej 14, 8500 Grenaa 8633 9254 4029 6039 brokkedal@mail.dk

Jacob Hougaard, Hovedvejen 84, 8586 Ørum Djurs 8781 9009 2142 9216 j_hougaard@jubii.dk

Lasse Jensen, Fløjstrupkærvej 14, 8960 Randers SØ 5180 5055 ljfausing@gmail.com

Phillip Schmidt, Revnvej 14, Vejlby, 8500 Grenaa 4030 0292 phillip@schmidt.mail.dk
Sekretær: 
Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

ØKOLOGISK UDVALG
Formand:
Mikkel Juhl Nielsen, Tangbakkevej 3, 8410 Rønde 6130 3403 mikkel.juhl.nielsen@gmail.com
Næstformand:
Christian Vingborg, Gl. Tværvej 5, 8960 Randers SØ 2360 0809 chrisogtina@gmail.com

Jens Andersen, Teglmosevej 7, Dagstrup, 8544 Mørke 8637 6095 4074 6695 teglmose@moerkesnet.dk

Martin Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 5133 1334 enghavegaardmvj@outlook.dk

Sekretær:
Henrik Østergaard Nielsen, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

SVINEPRODUKTIONSUDVALG
Formand:
Thomas Olesen, Strandagervej 6, Karlby, 8500 Grenaa 8633 2238 2128 0238 tjolesen@djurs.net
Næstformand:
Morten Gert Nielsen, Elgårdsmindevej 9, 8960 Randers SØ 8649 4319 2168 6671 mgn.elgaardsminde@mail.tele.dk

Rasmus Brøgger, Stenledvej 5, Hyllested, 8400 Ebeltoft 2211 3954 rasmus@mejltangegaard.dk

Morten Møller, Aarhusvej 89, 8500 Grenaa 4218 0691 aarhusvej89@gmail.com

Jens Hjort Jensen, Lyngbyvej 113, 8570 Trustrup 8633 9282 2325 0876 faevejle@dlgtele.dk
Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

KVÆGBRUGSUDVALG
Formand:
Mogens Hjort Jensen, Dolmervej 29, 8500 Grenaa 8632 1670 2325 0878 bakkegaarden@c.dk
Næstformand:
Mogens Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 2124 8158 enghavegaardmvj@outlook.dk

Jacob Thomsen, Skansevej 3, Kni, 8586 Ørum Djurs 2345 1405 byparken3@gmail.com

Jesper Lykke Andersen, Tolstrupvej 6, 8500 Grenaa 8633 1650 3032 7582 Jesperlykkeandersen@gmail.com

Nicolai Kruse, Kanalvej 40, 8500 Grenaa 6172 2283 nicolai_kruse@hotmail.com
Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde   8791 2030  2172 5303 hhd@landboforening.dk

ØKONOMIUDVALG
Formand:
Erik R. Jensen, Voer Gade 1, Voer, 8950 Ørsted 8648 8579 4058 8579 faiskaer@gmail.com
Næstformand:
Per M. Pedersen, Jordemodervej 10, 8586 Ørum Djurs 8638 1049 4045 1049 permpedersen@gmail.com
Christian Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 8648 8028 2966 4728 christiangreve@hotmail.com

Peter Juul Sørensen, Skansevej 11, Fannerup, 8560 Kolind 8633 9141 2026 8141 hoejmosegaard@firma.tele.dk

Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

UDVALGEN
E I DJURSLAN

D LAN
DBO

FO
REN

IN
G



DELTIDSUDVALGET Tlf. Mobil Email
Formand:
Christian Thomsen, Lindhøjvej 5, 8420 Knebel 8637 2830 4045 6281 ctstiilbjerg@gmail.com
Næstformand:  
Henrik Henningsen, Skovgårdevej 25, 8961 Allingåbro 2539 2607 hjhtustrup@outlook.dk

Kristian Lystlund, Hjortebjergvej 2, 8410 Rønde 4041 7732 lystlund@roendesnet.dk

Lars Kjær, Bjødstrupvej 2, 8410 Rønde 4080 2871 kjaer8410@hotmail.com

Niels Jørgen Josiassen, Sdr. Molsvej 13, 8420 Knebel 4036 0103 nj.josiassen@hotmail.com
Sekrætær: 
Tina Drejer Maaberg, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2042 2328 3458 tdm@landboforening.dk

UDVALGET FOR ÅBENT LANDBRUG DJURSLAND
Formand:
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 4029 4111 hans@lundballegaard.dk
Næstformand:
Birthe Koch, Dyringvej 11, 8585 Glesborg 8631 7140 2156 8158 dyringvej11@mail.tele.dk
Martin Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 5133 1334 enghavegaardmvj@outlook.dk

Karen Revsbech, Voer Færgevej 68, 8950 Ørsted 8648 8847 3113 8847 karenrevsbech@gmail.com

Mogens Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 2124 8158 enghavegaardmvj@outlook.dk

Lasse Jensen, Fløjstrupkærvej14, 8960 Randers SØ 5180 5055 ljfausing@gmail.com

Rasmus Brøgger, Stenledvej 5, Hyllested, 8400 Ebeltoft 2211 3954 rasmus@mejltangegaard.dk
Sekrætær: 
Tina Drejer Maaberg, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2042 2328 3458 tdm@landboforening.dk

BESTYRELSEN FOR PROMENTA A/S / AGRO-IT A/S
Formand:
Mogens Hjort Jensen, Dolmervej 29, 8500 Grenaa 8632 1670 2325 0878 bakkegaarden@c.dk
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 8648 5186 4029 4111 hans@lundballegaard.dk

Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

BESTYRELSEN FOR DANSK LANDBRUGSFORMIDLING A/S
Formand:
Per M. Pedersen, Jordemodervej 10, 8586 Ørum Djurs 8638 1049 4045 1049 permpedersen@gmail.com
Kitte Borup, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2047 4049 8791 kib@juridiskafdeling.dk

Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Erik R. Jensen, Voer Gade 1, Voer, 8950 Ørsted 8648 8579 4058 8579 faiskair@gmail.com

Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

DJURSLAND LANDBOFORENINGS SENIORUDVALG
Formand:
Ole Andersen, Hovedvejen 44, 8586 Ørum Djurs 4042 9359 oleva@primanet.dk

ROUGSØ-SØNDERHALD SENIORKLUB
Formand:
Aase Jørgensen, Søndergade 87, 8961 Allingåbro 3023 6319 aasejgl1@gmail.com

LANDBRUG & FØDEVARER - KOMMUNENETVÆRK
Norddjurs:
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 4029 4111 hans@lundballegaard.dk
Randers:
Morten Gert Nielsen, Elgårdsmindevej 9, 8960 Randers SØ 8649 4319 2168 6671 mgn.elgaardsminde@mail.tele.dk
Syddjurs:
Hans Gæmelke, Estruplundvej 51, Ingerslev, 8950 Ørsted 4029 4111 hans@lundballegaard.dk
Aarhus:
Niels Aage Arve, Krannestrupvej 1, 8530 Hjortshøj 8699 9117 2222 9917 niels.aage@krannestrup.dk

(Repræsentation i andre organer: Se www.landboforening.dk)
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FORMAND:
Hans Gæmelke
Estruplundvej 51, Ingerslev
8950 Ørsted
Mobil: 4029 4111
hans@lundballegaard.dk

FRITVALGT:
Hanne Line Revsbech
Voer Færgevej 68
8950 Ørsted
Mobil: 2849 8847
linerevsbech@gmail.com

FRITVALGT:
Esben Øvle Kristensen
Damkærvej 18, Homå
8500 Grenaa
Mobil:2094 1200
esben@esben.eu

FRITVALGT:
Jørgen Ivar Mikkelsen
Molsvej 108, Grønfeld
8400 Ebeltoft
Tlf.: 8636 5343 · Mobil:5192 5343
fammik.mols@gmail.com

ØKONOMIUDVALG:
Erik R. Jensen
Voer Gade 1, Voer
8950 Ørsted
Tlf. 8648 8579 · Mobil: 4058 8579
faiskaer@gmail.com

UDVALGET FOR PLANTER  
OG NATUR:
Peter Poulsen
Sygehusvej 36 · 8950 Ørsted
Tlf.: 8648 8061 · Mobil: 4017 8061
peter@baekskovgaard.dk

ØKOLOGISK UDVALG:
Mikkel Juhl Nielsen
Tangbakkevej 3, Følle
8410 Rønde
Mobil: 6130 3403
mikkel.juhl.nielsen@gmail.com

KVÆGBRUGSUDVALG:
Mogens Hjort Jensen
Dolmervej 29
8500 Grenaa
Tlf.: 8632 1670 · Mobil: 2325 0878
bakkegaarden@c.dk

SVINEPRODUKTIONSUDVALG:
Thomas Olesen
Strandagervej 6, Karlby
8500 Grenaa
Tlf.: 8633 2238 · Mobil: 2128 0238
thomasolesen@primanet.dk

DELTIDSUDVALG:
Christian Thomsen
Lindhøjvej 5
8420 Knebel
Tlf. 8637 2830 · Mobil: 4045 6281
ctstiilbjerg@gmail.com

MEDARBEJDERREPRÆSENTANT:
Christina Siegumfeldt
Tlf.: 8791 2070
Mobil: 2835 0189
chs@landboforening.dk

MEDARBEJDERREPRÆSENTANT:
Erik Bendix Jensen
Tlf.: 8791 2084
Mobil: 2481 6524
ebj@landboforening.dk

Djursland Landboforening er en interesseorganisation, der virker til landbrugets fremme gennem fagligt 
oplysningsarbejde samt rådgivnings og servicevirksomhed.

Desuden har foreningen til formål at varetage medlemmernes erhvervspolitiske interesser og at tilbyde 
medlemmerne kulturelle, sociale og faglige arrangementer.
Har du ”noget på hjerte”, er du velkommen til at kontakte bestyrelsens medlemmer.

BESTYRELSEN I DJURSLAND LANDBOFORENING

RING TIL BESTYRELSEN!
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